Câmara MunicipaCde lôiraçu
'Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO CMI N.° 180/2022.

EXMA. SUA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU-ES.

A Vereadora firmafána no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem à presença de V. Ex° para requerer, após ouvido o Egrégio Plenário,
quQ seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipai, a seguinte indicação:

- Que seja viabilizado a construção de novas unidades

habitacionais no AAunicíplo de Ibiraçu.

JUSTIFICATIVA: É sabido que o Executivo M unicipal vem trabalhando para a redução

do déficit habitacional no município, visto que em 2022 Já foram entregues 08(oífoJ
unídodes habitacionais construídas com recursos própríos e a previsão de mais
32(trinta e duasj unidades que estão em andamento, com recursos concedidos pelo
Covemo do Estado. Ainda assim é grande o número de tamíííos que não possuem

casa própria, razão pela qual se justifica a presente indicação, visando a construção
de novos /ares, conír/buíndo para o atendimento à demanda dos munícípes que
sontiam com a casa própnd.

Nestes termos.

Pede deferimento.

Plenário Jorge Pignaton, em 30 de novembro de 2022.

ELISABETE RAMOS MAÍBAR

Vereadora

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Te!.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaraibiracu.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003400320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.